
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМА Iff ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от

город Тимашевск
№ # ̂

Об определении органа местного самоуправления муниципального 
образования Тимашевский район и должностных лиц, наделенных 

отдельными государственными полномочиями Краснодарского края 
по поддержке сельскохозяйственного производства

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 5 мая 2019 г. № 4024-КЗ 
«О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдель­
ными государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства», в целях реализации постановлений 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. 
№ 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия» п о с т а н о в л я ю :

1. Определить администрацию муниципального образования 
Тимашевский район в лице отдела сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности органом местного самоуправления муниципального образо­
вания Тимашевский район, наделенным отдельными государственными полно­
мочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производ­
ства в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпри­
нимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного 
производства, на возмещение части затрат, предусмотренных пунктом 1 
статьи 1 Закона Краснодарского края от 5 мая 2019 г. № 4024-КЗ 
«О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдель­
ными государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства» (далее -  уполномоченный орган, пере­
данные государственные полномочия соответственно).

2. Уполномоченному органу осуществлять деятельность по реализации 
государственных полномочий в соответствии с Законом Краснодарского края 
от 5 мая 2019 г. № 4024-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 
в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями 
Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного производства».



2

3. Заместителю главы муниципального образования Тимашевский район 
Самарину А.С. определить должностных лиц отдела сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район, уполномоченных осуществлять деятельность 
по реализации переданных государственных полномочий, путем закрепления 
обязанностей в должностных инструкциях.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 26 июля 2021 г. № 978 
«Об определении органа местного самоуправления муниципального образова­
ния Тимашевский район и должностных лиц, наделенных отдельными 
государственными полномочиями Краснодарского края по поддержке сельско­
хозяйственного производства».

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
постановления на сайте муниципального образования Тимашевский район 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Самарина А.С.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


